
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

П Р И К А З 
 

 13 сентября  2023 года                                                                                              № 270-о 
 

Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  

общеобразовательным предметам  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

     В  соответствии  с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка всероссийской олимпиады школьников» (в ред. 

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565, от 

14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55); с приказом Министерства образования и науки 

Калужской области №1215 от 08.09.20223г. «Об организации проведения школьного, 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по  

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году на территории Калужской 

области»; в соответствии с приказом отдела образования и охраны прав детства Управы 

муниципального района «Барятинский район» №36-п от 12.09.2023г. «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году» приказываю: 

 

1. Провести первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников с 

27.09.2023 года по 30.10.2023 года по следующим общеобразовательным предметам в 

сроки:  

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Даты проведения Примечание 

1 Физика 

27 сентября 2023 года 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

2 Экономика 28 сентября 2023 года  

3 Литература 29 сентября 2023 года  

4 Французский язык 2 октября 2023 года  

5 Право 3 октября 2023 года  

6 Химия 

4 октября 2023 года 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7 Испанский язык 5 октября 2023 года  

8 Китайский язык 5 октября 2023 года  

9 Астрономия 

6 октября 2023 года 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

10 История 9 октября 2023 года  

11 Мировая художественная 

культура (МХК) 

10 октября 2023 года  

12 Биология 11 октября 2023 года на платформе 

«Сириус.Курсы» 

13 География 12 октября 2023 года  

14 Физическая культура 13 октября 2023 года  



15 Немецкий язык 16 октября 2023 года  

16 Математика, 7-11 класс 17 октября 2023 года на платформе 

«Сириус.Курсы» 

17 Математика, 4-6 класс 18 октября 2023 года на платформе 

«Сириус.Курсы» 

18 Русский язык 19 октября 2023 года  

19 Технология 20 октября 2023 года  

20 Английский язык 23 октября 2023 года  

21 Обществознание 24 октября 2023 года  

22 Информатика 

25 октября 2023 года 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

23 Экология 26 октября 2023 года  

24 Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

27 октября 2023 года  

25 Краеведение 30 октября 2023 года  

 

2. Провести первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе «Сириус.Курсы»  

в 2023/24 учебном году согласно графику. 

 

            3. Олимпиады провести на 2 и 3 уроках 

            4. Определить состав жюри: 

 

1. Английский язык Христофорова О.С., Проскурина Е.В., Бурдо И.Г., 

Лебедь Н.И., Семенова Т.И. 

2. Астрономия Христофорова О.С., Новикова Л.В., Самохина Л.В., 

Козырева М.И.,  Новикова Н.В. 

3. Биология Христофорова О.С., Новикова Н.В., Царева Л.Е., 

Самохина Л.В. 

4. География Христофорова О.С., Дятлова В.Д., Сулукова С.И., 

Новикова Н.В. 

5. Информатика Христофорова О.С., Новикова Л.В., Сухова Е.В., 

Статенина Т.В., Козырева М.И. 

6. История Христофорова О.С., Сулукова С.И, Тарасова В.А., 

Дятлова В.Д., Лебедь Н.И. 

7. Литература Христофорова О.С., Лебедь Н.И., Семенова Т.И. 

Проскурина Е.В., Крицына Е.В.  

8. Математика Христофорова О.С., Захарова Т.В.,  Новикова Л.В.,  

Козырева М.И., Сухова Е.В.,  

9. Обществознание Христофорова О.С., Сулукова С.И, Тарасова В.А., 

Дятлова В.Д., Лебедь Н.И. 

10. ОБЖ Христофорова О.С., Федяев А.М., Селиверстова 

М.В., Новикова Н.В., Дятлова В.Д. 

11. Право Христофорова О.С., Сулукова С.И., Тарасова В.А., 

Дятлова В.Д., Лебедь Н.И. 

12. Русский язык Христофорова О.С., Лебедь Н.И., Семенова Т.И. 

Проскурина Е.В., Бурдо И.Г.,  

13. Химия Христофорова О.С., Новикова Н.В., Царева Л.Е., 

Самохина Л.В. 

14. Физика Христофорова О.С., Самохина Л.В., Новикова Л.В., 

Козырева М.И.,  Царева Л.Е.,  



15. Физическая культура Христофорова О.С., Федяев А.М., Селиверстова 

М.В., Новикова Н.В., Дятлова В.Д. 

16. Технология Христофорова О.С., Яглицкая Т.А., Афанасенков 

С.И., Дятлова В.Д., Сухова Е.В. 

17. МХК Христофорова О.С., Статенина Т.В.,  Сулукова С.И., 

Дятлова В.Д., Сулукова С.И. 

18. Краеведение Христофорова О.С., Сулукова С.И., Новикова Н.В., 

Дятлова В.Д., Тарасова В.А. 

19. Экология Христофорова О.С., Дятлова В.Д., Новикова Н.В., 

Сулукова С.И. 

20. Экономика Христофорова О.С., Тарасова В.А., Сулукова С.И., 

Дятлова В.Д., Козырева М.И. 

     Начальная  школа  математика Христофорова О.С., Дорожкина О.Э., Царькова М.Н., 

Абраменкова О.Ю., Старцева Н.А.  

     Начальная  школа  русский 

язык 

Христофорова О.С., Дорожкина О.Э., Царькова М.Н., 

Абраменкова О.Ю., Старцева Н.А. 

4. Назначить координатором школьного этапа олимпиады заместителя директора по УВР 

Христофорову О.С.  

5. В школьном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают участие обучающиеся 5 - 11 классов, 4 классы по предметам русский язык и 

математика. 

6.Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие не менее 50% от общего 

количества максимально возможных баллов, признаются победителями школьного этапа 

Олимпиады. В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады 

определяются только призеры. 

7. Призером школьного этапа Олимпиады  признается  участник школьного этапа 

Олимпиады, следующий в итоговой таблице за победителем. 

8. В случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады оказывается количество 

баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному 

участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяет 

жюри школьного этапа Олимпиады. 

9. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается 

директором школы. 

10. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами. 

11. О.С.Христофоровой обеспечить передачу в отдел образования и охраны прав детства 

Управы МР «Барятинский район» итоговых результатов оценивания олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады, протоколов жюри и  аналитических отчетов о 

проведении школьного этапа Олимпиады школьников по каждому предмету-в течение 

трех дней после окончания срока проведения олимпиаду по соответствующему предмету. 

12. Кукушкину А.А. сопровождать организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» по шести предметам (физике, химии, 

астрономии, биологии, математике, информатике).  

 12.Кукушкину А.А. обеспечить информационное сопровождение на сайте 

образовательного учреждения. 

  13.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

школы О.С.Христофорову. 

 

Директор школы:                                                               Т.В.Захарова                      


		2024-03-27T14:39:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




